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TAROSTA KIELECKI

Kielce. dnia 16.05.2013r.
AO-1V.272.1.13.2013

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym, w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek
pocztowych jak rownie; zwrotu przesylek niedor¢czonych.

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

W zwigzku z wplynigciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postepowania,
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamdwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2010r. Nr 113,
poz. 759 z poézn. zm.). przekazuje treS§¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, zachowujac
kontynuacje numeryczna wplywajacych pytan:

PYTANIE 9

W tresci SIWZ i zalgcznikach do SIWZ powtarza si¢ przedmiot zamoéwienia:
»Swiadczenie przez Wykonawee na rzecz Zamawiajjcego powszechnych uslug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania,
przemieszezania i doreczania przesylek pocztowych jak réwniez zwrotu przesylek
niedore¢czonych

Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ zakres lub przedmiot zamowienia z uwagi na fakt iz
cze$¢ zamowienia zgodnie z definicja pocztowych uslug powszechnych okreslong
w Ustawie Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku Dz. U. poz. 1529 (Art. 2.1.1) nie sa
ustugami powszechnymi? W szczegolnosei dotyczy to odbioru korespondencji. paczek
pocztowych o wadze powyzej 10 kg. przesylek pobraniowych. przesylek na warunkach
szczegblnych oraz przesylek kurierskich.

Warto zauwazy¢ iz ustawodawca w Prawie Pocztowym definiuje usluge pocztowa
jako przyjmowanie, sortowanie, dorgczanie przesylek pocztowych oraz drukow
bezadresowych.

Jest okreslone tez. ze czynnosci te sa realizowane w celu zarobkowym.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 9
Zamawiajacy informuje. iz w dniu 15.05.2013r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ, m. in.
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.bip.powiat.kielce.pl w zakladce .Zamowienia publiczne/Przetargi”™ w artykule
..Modyfikacja tresci SIWZ i ogloszenie o zmianie ogloszenia”, dotyczacym przedmiotowego
postgpowania.

PYTANIE 10

W treéci SIWZ Zamawiajacy okreslil usluge odbioru korespondencji. Nie ma jednak
mozliwo$ci wyceny tej uslugi z uwagi na brak takiej pozycji w formularzu ofertowym
(Zalgcznik nr 2 do SIWZ).
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Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ Zalacznik nr 2 do SIWZ w taki sposob, aby mozna
przedstawi¢ ceng¢ za ustuge odbioru korespondencji w kazdym punkcie zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.05.2013r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ, m. in.

w powyzszym zakresie. ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.bip.powiat.kielce.pl w zakladce .Zamoéwienia publiczne/Przetargi”® w artykule
..Modyfikacja tresci SIWZ i ogloszenie o zmianie ogloszenia™, dotyczacym przedmiotowego
postepowania. Zalacznik nr 2 do SIWZ — Formularz Ofertowy otrzymal nowe brzmienie
i zostal udostgpniony pod nazwa: 03_zmieniony zalacznik nr2.pdf.

PYTANIE 11

W tresci SIWZ Dzial 111 pkt. 8, Zalaczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 1 ust. 7 oraz
Zalgczniku nr 1 (opis przedmiotu zamoéwienia) pkt. 10, Zamawiajacy okreslil usluge
odbioru korespondencji i sposéb dokumentowania odbioru. Czy Zamawiajacy
przewiduje mozliwos¢ potwierdzania odbioru lacznie przesylek rejestrowanych
i nierejestrowanych na oddzielnym zestawieniu iloSciowym przygotowanym przez
Zamawiajacego stanowigcym zalacznik do umowy, w celu potwierdzania odbioru
wszystkich przesylek przygotowanych w danym dniu przez Zamawiajacego do nadania
w placéwcee pocztowej Wykonawey?

W ksiazce nadawczej dla przesylek rejestrowanych nastepuje potwierdzenie nadania
przesylek zgodnie z § 3 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004r.
w sprawie wykonywania powszechnych uslug pocztowych (Dz. U. nr 5 poz. 34 z dnia
15.01.2004r. z pdzn. zm), natomiast odbidr przesylek nie jest potwierdzeniem nadania,
a jedynie stwierdzeniem faktu odbioru przesylek z siedziby Zamawiajacego. Potwierdzeniem
takiego trybu wspolpracy moga by¢ zapisy SIWZ Zalacznik nr 1 — opis przedmiotu
zamowienia pkt. 19).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 11

Zamawiajacy dopuszcza sporzadzanie oddzielnych zestawien ilosciowych dla przesylek
rejestrowanych i nierejestrowanych.

PYTANIE 12

Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé zmiany zapisow SIWZ Dzial 111 pkt. 17?
Potwierdzenia odbioru sa dorgczane do Zamawiajacego jako przesytki nierejestrowane nie
bedacych najszybszej kategorii. Stad ich terminy sg okreslone w Prawie Pocztowym
i rozporzadzeniu w zakresie powszechnej ustugi pocztowej. Jezeli potwierdzenie odbioru jest
$wiadczone do ustugi niepowszechnej to we wlasciwym regulaminie ustugi.

OOPOWIEDZ NA PYTANIE 12

Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

PYTANIE 13

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisow SIWZ Dzial 111 pkt. 22
oraz Zalacznika nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 6 ust. 2 dotyczacych terminu
platnosci?

Poczta Polska S. A. jako operator wyznaczony stosuje na terenie calego kraju dla
wszystkich swoich klientow maksymalnie 21 dniowy termin platnosci



ODPOWIEDZ NA PYTANIE 13
Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

PYTANIE 14

W Zalaczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 2 ust. 2 pkt. a) Zamawiajacy okresla tryb
nadawania przesylek. W ksigzce nadawczej dla przesylek rejestrowanych wypelionej
na papierze samokopiujacym lub wydruku w dwéch egzemplarzach, wpisuje si¢ dane
adresata, adres dorgczenia przesylki, wage, gabaryt, rodzaj przesylki oraz cene
jednostkowg. W jakim celu Zamawiajacy wymaga dodatkowo zestawienia ilo§ciowo—
wartosciowego, skoro wszystkie wymagane dane sa w wypelnionej ksigzce nadawczej?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 14

Zamawiajacy wymaga dodatkowego zestawienia ilosciowo-wartosciowego celem weryfikacji
zgodnodci realizacji ustugi przez Wykonawce ze Specyfikacja Istotnych Warunkow
Zamowienia oraz Opisem Przedmiotu Zamowienia.

PYTANIE 15

W Zalgczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 2 ust. 3 Zamawiajacy okresla sposob
oznaczania przesylek. Czy Zamawiajacy dopuszcza aby przesylki nierejestrowane nie
bedace przesylkami najszybszej Kkategorii nie byly dodatkowo oznaczane? Natomiast
przesylki nierejestrowane najszybszej kategorii byly oznaczana napisem, nadrukiem,
nakleja lub pieczatka PRIORYTET.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 15

Zamawiajacy dopuszcza, aby przesylki nierejestrowane. niebedace przesylkami najszybszej
kategorii nie byly dodatkowo oznaczane.

PYTANIE 16

W Zalaczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 3 ust. 7) Zamawiajgcy wymaga, aby
rozstrzygni¢cia regulaminéw sprzeczne z umowa nie beda mialy zastosowanie. Czy
Zamawiajacy moze zmieni¢ ten zapis?

Regulaminy ustug operatoréw pocztowych sa akceptowane przez organ nadzorujacy rynek
ustug pocztowych — Urzad Komunikacji Elektronicznej. Kazdy regulamin zatwierdzany jest
w calosci, a jezeli sa watpliwosci to UKE odrzuca regulamin i nakazuje jego zmiane przed
akceptacja.

W zwiazku z taka procedurg zatwierdzony regulamin nie moze by¢ przy S$wiadczonych
ustugach stosowany tylko w pewnym zakresie, a jedynie w pelnej formie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 16

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

PYTANIE 17

W Zalgczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 6 ust. 4 Zamawiajacy wymaga zestawien
odebranych i nadanych przesylek. Czy te dokumenty moze zastapi¢ specyfikacja do
faktury uwzgledniajaca nadane, zwriocone przesylki w kazdej jednostce Zamawiajacego
wykazanej w tresci SIWZ?

Nie w kazdym przypadku odebranie przesylki od Zamawiajacego jest rownoznaczne z jej
nadaniem. W wielu przypadkach moze by¢ brak pelnego adresy czy opakowanie moze by¢
otwarte w sposob umozliwiajacy zapoznanie si¢ z trescig przesylki. W takich przypadkach
Wykonawca kontaktuje si¢ z Zamawiajagcym telefonicznie w celu ustalenia dalszego



postgpowania z przesylka, a jezeli jest to niemozliwe to zwraca takg przesylke do
Wykonawcey w celu uzupetnienia danych adresowych lub zabezpieczenia przesyiki.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 17

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastapienia wymaganych zestawien odebranych
i nadanych przesylek specyfikacja do faktury.

PYTANIE 18

W Zalgezniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 7 ust. 1 Zamawiajgcy okreslil kare
umowng za odstapienie od umowy w caloSci lub jej czeSci. W jakiej przypadku
Zamawiajacy planuje odstapienie od cz¢sci umowy?

Zapis dotyczacy odstapienie w czg¢$ci umowy jest zdecydowanie nie precyzyjny. Czy jest to
np. nie przyjecie jednej przesylki lub dorgczenie jednej przesylki z opdznieniem? W takim
wypadku w odniesieniu do ilosci przesylek okreslonych w Zalaczniku nr 2 do SIWZ
(formularz ofertowy) jest to kara razaco wysoka.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 18

Zamawiajacy przewiduje okolicznosci odstapienia od umowy w przypadkach opisanych
w § 8 Wzoru Umowy, stanowigcym Zalacznik nr 9 do SIWZ.

PYTANIE 19

W Zalgczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 7 ust. 2 Zamawiajgcy okreslil kare za
opoznienie w odbiorze lub nadaniu przesylki. Nalezy zauwazy¢, ze usluga odbioru jest
Swiadczona przez operatoréw pocztowych na podstawie regulaminu, a w tresci SIWZ
Zamawiajacy nie dal mozliwoSci jej wyceny. Stad trudno odnie$¢ si¢ do wysokosci
proponowanej kary. Nie mniej jednak wydaj si¢ ona razgco wysoka i nie powinna
odnosi¢ si¢ bezposrednio do caloSci faktury z uwagi na fakt iz przede wszystkim
najwi¢ksze koszty zwigzane z zamowieniem beda generowane z uslug pocztowych
dotyczacych nadawania i dor¢czania korespondencji.

Co do odpowiedzialnoSci w zakresie opéznien w wysylaniu korespondencji przesylek
nalezy sprecyzowaé, ze przesylki beda przygotowane zgodnie z regulaminem
Wykonawcey, ktory zostal zaakceptowany przez organ nadzorujacy rynek uslug
pocztowych — Urzad Komunikacji Elektronicznej. W kazdym regulaminie okreslona jest
tez odpowiedzialnos¢ Wykonawcey za niezrealizowanie lub niewlasciwe niezrealizowanie
umowy stad dodatkowe karanie wydaje si¢ by¢ bezzasadne.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 19

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

PYTANIE 20

W Zalgczniku nr 9 do SIWZ (wzér umowy) § 8 ust. 1 pkt. a) i b) Zamawiajacy okreslil
tryb wczesniejszego odstapienia od umowy. Czy Zamawiajacy moze zmienic¢ te zapisy.
Operatorzy pocztowi $wiadczg ustugi na podstawie regulaminow zatwierdzonych przez UKE.
W nich sg okreslone swiadczenia odszkodowawcze w przypadku niezrealizowania ustugi lub
jej niewlasciwej realizacji. Proponujemy aby sytuacje sporne rozstrzygane byly w trybach
okreslonych w regulaminach zatwierdzonych przez organ nadzorujacy rynek uslug
pocztowych, a rozwigzanie umowy bylo dopuszczalne w przypadku razacych i notorycznych
naruszen warunkow realizacji ustug okreslonych w regulaminach. Rowniez prég okreslony
w punkcie a) co najmniej 2-krotnego niedochowania terminu w odniesieniu do ilosci
realizowanych ustug (ok. 100 000 przesylek w okresie zaméwienia) jest razaco niski.



ODPOWIEDZ NA PYTANIE 20
Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie.

PYTANIE 21

W Zalgezniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zaméwienia) Zamawiajacy umiescil
wykaz uslug. Zgodnie jednak z zapisami pkt. 4 tegoz zalacznika brak w tabeli
gabarytow przesylek A i B. Czy Zamawiajacy moze dostosowa¢é tabele do wymagan
okreslonych w pkt. 4 Zalgcznika nr 1 (opis przedmiotu zaméwienia)?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 21

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.05.2013r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ, m. in.
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,Zamowienia publiczne/Przetargi” w artykule
.Modyfikacja tresci SIWZ i ogloszenie o zmianie ogloszenia”, dotyczacym przedmiotowego
postgpowania. Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamdwienia oraz Zalgcznik nr 2
do SIWZ — Formularz Ofertowy otrzymaly nowe brzmienie i zostaly udostepnione pod
nazwa: 02_zmieniony_zalacznik_nrl.pdf, 03_zmieniony_zalacznik_nr2.pdf.

PYTANIE 22

W Zalgezniku nr 2 do SIWZ (Formularz ofertowy) Zamawiajacy wymaga okreslenia
cen jednostkowych uslug. Uwzgledniajac zapisy pkt. 4 Zalgcznika nr 1 do SIWZ
Wykonawea nie ma mozliwosci rzetelnego przedstawienia cen poniewaz brak jest
okreslenia gabarytéow A i B dla przesylek. Czy Zamawiajacy moze dostosowaé tabele do
wymagan okreSlonych w pkt. 4 Zalgcznika nr 1 (opis przedmiotu zamdéwienia)?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 22

Odpowiedz jak na pytanie 21 powyzej.

PYTANIE 23

W tresei SIWZ Dzial III pkt. 9 Zamawiajacy okreslil, Ze doreczanie zwrotnych
potwierdzen odbioru i zwrotow niedor¢czonych przesylek bedzie odbywal si¢ od
poniedzialku do pigtku od 7:15 do 15:00. Natomiast w Zalgczniku nr 1 do SIWZ (opis
przedmiotu zamowienia) pkt. 6 Zamawiajacy okreslil dostarczanie przesylek
pocztowych w inny sposob. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jeden termin dla wszystkich
przesylek dorg¢czanych przez Wykonawce ?

Informujemy. ze Poczta Polska S. A. jako operator wyznaczony dostarcza przesylki do
wszystkich klientow w dni robocze od poniedzialku do piatku na terenie calego kraju.
Doreczanie korespondencji innej niz zwroty i potwierdzenia odbioru odbywa si¢ na podstawie
umow zawartych pomiedzy innymi nadawcami a nie Zamawiajgcym. Stad nie powinni to by¢
przedmiotem zamdwienia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 23

Zamawiajacy informuje. iz w dniu 15.05.2013r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ. m. in.
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.bip.powiat.kielce.pl w zakladce .Zamowienia publiczne/Przetargi™ w artykule
-Modyfikacja tresci SIWZ i ogloszenie o zmianie ogloszenia”, dotyczacym przedmiotowego
postgpowania.

PYTANIE 24
W Zalaczniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamoéwienia) pkt. 24 Zamawiajacy
okresla przepisy dotyczgce odpowiedzialnosci Wykonawey za nienalezyte wykonanie



uslugi pocztowej i wskazuje tryb reklamacyjny. Czy Zamawiajacy moze zmienié¢ zapisy
tego punktu?

Nie wszystkie ustugi ktore sg przedmiotem zamowienia maja charakter powszechny zgodnie
z aktualnie obowigzujacym prawem pocztowym. Uslugi niepowszechne sg realizowane na
podstawie regulaminéw operatorow ktére sg akceptowane przez organ nadzorujgcy rynek —
UKE. Zasadne jest zatem w tym punkcie wskazanie tychze regulaminéw do okreslenie
nienalezytego wykonania ustugi i trybéw reklamacyjnych tam okreslonych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 24

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 15.05.2013r. dokonal modyfikacji tresci SIWZ. m. in.
w powyzszym zakresie, ktora zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego:
www.bip.powiat.kielce.pl w zakladce ,Zamowienia publiczne/Przetargi” w artykule
~Modyfikacja tresci SIWZ i ogloszenie o zmianie ogloszenia™, dotyczacym przedmiotowego
postepowania.




